«15» февраля 2023г. № 21

ПРИКАЗ

г. Омск

Об установлении стоимости обучения

в 2023/2024 учебном году

С целью установления размера платы за обучение в Автономной некоммерческой

образовательной организации высшего образования «Сибирский институт бизнеса и

информационных технологий» в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», Положением о порядке оказания платных

образовательных услуг, Уставом института и учитывая предстоящие затраты на осуществление

образовательной деятельности, снизив при этом стоимость платных образовательных услуг для

обучающихся по отдельным программам, с покрытием недостающей стоимости платных

образовательных услуг за счет собственных средств института, в том числе средств полученных

от приносящей доход деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направлени

я

Наименование

образовательной

программы

Срок
обучени

я

(нормати
вный)

Стоимость

обучения

за один

учебный

год в тыс.

руб.

(на основе

базовых

нормативн

ых затрат)

Полная стоимость

образовательных услуг

за весь период обучения

по образовательной

программе

оплачиваемая

заказчиком по договору,

с учетом покрытия

недостающей стоимости

платных

образовательных услуг

за счет собственных

средств института, в тыс.

руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс.

руб. за один учебный год

1

 курс

2

 курс

3

 курс

4

 курс

1 09.03.03
Прикладная

 информатика
4 года 109,3 280 70 70 70 70

2 38.03.01 Экономика 4 года 93,4 280 70 70 70 70

3 38.03.02 Менеджмент 4 года 93,4 280 70 70 70 70

4 38.03.03
Управление

персоналом
4 года 93,4 280 70 70 70 70

5 38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

4 года 93,4 280 70 70 70 70

6 40.03.01 Юриспруденция 4 года 93,4 400 100 100 100 100

2.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, являющегося выпускником АНПОО «СРШБ (колледж)» в 2023 году,

заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об образовании) с

АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучени
я

(нормати

вный)

Стоимость

обучения за

один

учебный

год в тыс.

руб.

(на основе

базовых

нормативн

ых затрат)

Полная стоимость

образовательных услуг

за весь период

обучения по

образовательной

программе

оплачиваемая

заказчиком по

договору, с учетом

покрытия

недостающей

стоимости платных

образовательных услуг

за счет собственных

средств института, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в

тыс. руб. за один учебный

год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

1 09.03.03
Прикладная

 информатика
4 года 114,4 260 50 70 70 70

2 38.03.01 Экономика 4 года 98 260 50 70 70 70

3 38.03.02 Менеджмент 4 года 98 260 50 70 70 70

4 38.03.03
Управление

персоналом
4 года 98 260 50 70 70 70

5
38.03.04

Государственное и

муниципальное

управление
4 года 98 260 50 70 70 70

6 40.03.01 Юриспруденция 4 года 98 350 50 100 100 100

3.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»
№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучени

я

(нормат

ивный)

Полная стоимость

образовательных услуг

за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в тыс.

руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс.

руб. за один учебный год
1

курс

2

курс

3

курс

4

курс

5

курс

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
5 лет 200 40 40 40 40 40

2 38.03.01 Экономика 5 лет 200 40 40 40 40 40

3 38.03.02 Менеджмент 5 лет 200 40 40 40 40 40

4
38.03.03

Управление

персоналом
5 лет 200 40 40 40 40 40

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

5 лет 200 40 40 40 40 40

6 40.03.01 Юриспруденция 5 лет 200 40 40 40 40 40

4.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очно-заочной форме

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения

(нормати

вный)

Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
5 лет 210 42 42 42 42 42

2 38.03.01 Экономика 5 лет 210 42 42 42 42 42

3 38.03.02 Менеджмент 5 лет 210 42 42 42 42 42

4
38.03.03

Управление

персоналом
5 лет 210 42 42 42 42 42

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

5 лет 210 42 42 42 42 42

6 40.03.01 Юриспруденция 5 лет 210 42 42 42 42 42

 5.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, имеющего на момент заключения договора постоянную прописку в следующих

административно-территориальных единицах: Омская, Свердловская, Иркутская, Амурская,

Кемеровская, Курганская, Новосибирская (города Татарск, Барабинск, Куйбышев, села Усть-

Тарка, Чистоозерное, Чулым, Каргат, Довольное, Кыштовка, р.п. Чаны), Тюменская (районы

Абатский, Викуловский, Ишимский, Казанский, Сорокинский; города Ялуторовск,

Заводоуковск, Тобольск) области, Забайкальский край, Алтайский край, Красноярский край

(Канский район, Абанский район, город Иланск), Республика Хакассия, Тыва, Бурятия, Горный

Алтай, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения

(нормати

вный)

Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
5 лет 170 34 34 34 34 34

2 38.03.01 Экономика 5 лет 170 34 34 34 34 34

3 38.03.02 Менеджмент 5 лет 170 34 34 34 34 34

4
38.03.03

Управление

персоналом
5 лет 170 34 34 34 34 34

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

5 лет 170 34 34 34 34 34

6 40.03.01 Юриспруденция 5 лет 170 34 34 34 34 34

6.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очно-заочной форме

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, имеющего на момент заключения договора постоянную прописку в следующих

административно-территориальных единицах: Омская, Свердловская, Иркутская, Амурская,

Кемеровская, Курганская, Новосибирская (города Татарск, Барабинск, Куйбышев, села Усть-

Тарка, Чистоозерное, Чулым, Каргат, Довольное, Кыштовка, р.п. Чаны), Тюменская (районы

Абатский, Викуловский, Ишимский, Казанский, Сорокинский; города Ялуторовск,

Заводоуковск, Тобольск) области, Забайкальский край, Алтайский край, Красноярский край

(Канский район, Абанский район, город Иланск), Республика Хакассия, Тыва, Бурятия, Горный

Алтай, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения

(нормати

вный)

Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
5 лет 180 36 36 36 36 36

2 38.03.01 Экономика 5 лет 180 36 36 36 36 36

3 38.03.02 Менеджмент 5 лет 180 36 36 36 36 36

4
38.03.03

Управление

персоналом
5 лет 180 36 36 36 36 36

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

5 лет 180 36 36 36 36 36

6 40.03.01 Юриспруденция 5 лет 180 36 36 36 36 36

7.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, являющегося гражданином стран СНГ, заключившего договор об оказании

платных образовательных услуг (договор об образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения

(нормати

вный)

Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в тыс.

руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
5 лет 160 32 32 32 32 32

2 38.03.01 Экономика 5 лет 160 32 32 32 32 32

3 38.03.02 Менеджмент 5 лет 160 32 32 32 32 32

4
38.03.03

Управление

персоналом
5 лет 160 32 32 32 32 32

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

5 лет 160 32 32 32 32 32

6 40.03.01 Юриспруденция 5 лет 160 32 32 32 32 32

8.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очно-заочной форме

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата для одного

поступающего, являющегося гражданином стран СНГ, заключившего договор об оказании

платных образовательных услуг (договор об образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения

(нормати

вный)

Полная стоимость

образовательных

услуг за весь период

обучения по

образовательной

программе для

поступающих, в

тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг в тыс. руб.

за один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

4 курс

5 курс

1
09.03.03

Прикладная

 информатика
5 лет 170 34 34 34 34 34

2 38.03.01 Экономика 5 лет 170 34 34 34 34 34

3 38.03.02 Менеджмент 5 лет 170 34 34 34 34 34

4
38.03.03

Управление

персоналом
5 лет 170 34 34 34 34 34

5

38.03.04

Государственное

и

муниципальное

управление

5 лет 170 34 34 34 34 34

6 40.03.01 Юриспруденция 5 лет 170 34 34 34 34 34

9.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очной форме по

образовательным программам высшего образования - программам магистратуры для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения
(норматив

ный)

Стоимость

обучения за один

учебный год в тыс.

руб.

(на основе базовых

нормативных

затрат)

Полная стоимость

образовательных услуг

за весь период обучения

по образовательной

программе

оплачиваемая

заказчиком по договору,

с учетом покрытия

недостающей стоимости

платных

образовательных услуг

за счет собственных

средств института, в

тыс. руб.

В том числе

стоимость

образовательных

услуг в тыс. руб.

за один учебный

год
1 курс

2 курс

1 38.04.01 Экономика 2 г. 100,6 200 100 100

2 38.04.02 Менеджмент 2 г.  100,6 200 100 100

3 38.04.04

Государственное

и муниципальное

управление

2 г. 100,6 160 80 80

10.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по заочной форме по

образовательным программам высшего образования - программам магистратуры для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения

(нормати

вный)

Полная стоимость

образовательных услуг за весь

период обучения по

образовательной программе для

поступающих, в тыс. руб.

В том числе

стоимость

образовательных

услуг в тыс. руб. за

один учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

1 38.04.01 Экономика 2,5 г. 112,5 45 45 22,5

2 38.04.02 Менеджмент 2,5 г.  112,5 45 45 22,5

3 38.04.04

Государственное

и муниципальное

управление

2,5 г. 112,5 45 45 22,5

11.Установить следующие размеры годовой платы за обучение по очно-заочной форме

по образовательным программам высшего образования - программам магистратуры для одного

поступающего, заключившего договор об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании) с АНОО ВО «СИБИТ»

№ Код

направле

ния

Наименование

образовательной

программы

Срок

обучения

(нормати

вный)

Полная стоимость

образовательных услуг за

весь период обучения по

образовательной программе

для поступающих, в тыс. руб.

В том числе стоимость

образовательных услуг

в тыс. руб. за один

учебный год
1 курс

2 курс

3 курс

1 38.04.01 Экономика 2,5 г. 125 50 50 25

2 38.04.02 Менеджмент 2,5 г.  125 50 50 25

3 38.04.04

Государственное

и муниципальное

управление

2,5 г. 112,5 45 45 22,5

12. Установить стоимость обучения для поступающих, зачисляемых в институт в

порядке перевода/восстановления, в размере, равном стоимости обучения, установленной на

момент заключения договора об оказании платных образовательных услуг (договор об

образовании).

13.   Приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на

договоры об образовании, заключенные после 01.03.2023 г., и действует до издания

следующего приказа, регламентирующего стоимость обучения.

14. Оплата производится в сроки, установленные договором об оказании платных

образовательных услуг (договор об образовании).